Occultus, o, um, adjective usurpat, unde *Comp. Occultior* et *Sup. Occultissimus* sub a.; et est latens, abditus, absconditus, abstrusus, involutus, occulto, secreto, *nascosto*, *κρυπτός*. — a) De rebus physicis et abstractis. *Plaut. Curc.* 4. 2. 21. Hi saltem in occultis locis prostant, vos in foro ipso. *Cic.* 1. *Nat. D.* 19. 49. Epicurus, qui res occultas et penitus abditas non modo viderit animo, sed etiam sic tractet, ut manu nos ducat. *Id.* 3. *Ferr.* 15. 39. Nullæ aut occultiores insidiæ, quam eæ, quæ latent in simulatione officii. Nam eum, qui palam eam adversarius, facile cavendo vitare possis; hoc vero occultum, intenteum ac domesticum malum etc. *Id.* 1. *Acad. (post.)* 4. 15. Res occultæ et ab ipsa natura involutæ. *Id. Rosc. Am.* 36. 104. Occultior atque tector cupiditas. *Id.* 11. *Fam.* 21. extr. Si quid erit occultius, et, ut scribis, reconditum. *Id.* 4. *Acod.* (2. pr.) 19. 62. Res occultissimas aperire in lucemque profere. *Virg.* 9. *Æn.* 383. Rara per occultos ducereb semita calles. et 3. *ibid.* 695. Occultas vias agere sub mare. *Ovid.* 3. *Art. am.* 630. Et feret occultas pura tabella notas. *Virg.* 3. *G.* 397. Et salis occultum referunt in lacte saporem. *Horat.* 1. *Od.* 12. 45. Crescit, occulto velut arbor ævo, fama Marcelli. *Sall. Cat.* 23. Tale periculum reipubl. haud occultum habuit. *non tenne secreto*. — b) *Occultus homo*, tectus, fectus, dissimulato. *Cic.* 8. *Fam.* 10. o med. Si me astutum et occultum lubet fingere. *Liv.* 25. 16. Ab occultis cavendum hominibus, consultisque. *Tac.* 6. *Ann.* 51. Occultus ac subdolis fingendis virtutibus. — Cum Genitivo. *Id.* 4. *ibid.* 7. Occultus odii. h. e. odium cetans. — *Occultus* pro occulte. *Id.* 3. *ibid.* 29. Neque tum fuisse dubitaverim, qui ejusmodi preces occulti illulerent. et 4. *ibid.* 12. Domum Germanici revirescere, occultis letabantur. et 40. Excessisse te jampridem equestre fastigium, non occultis ferunt. h. e. palam ægre ferunt. — Hinc

Occultum, i, n. 2. absolute — 1.º) Substantivorum more usurpat in plur. num. — a) Sine additis. *Cic. Cæc.* 23. 57. Servi, quibus occulta creduntur, si affidano i secreti. — b) Cum Genitivo. *Tac.* 15. *Ann.* 74. Occulta conjurationis relexere. et 1. *ibid.* 61. Occulta saltum scrutari. *Stat.* 1. *Achil.* 498. quando Parcarum occulta recludes? — 2.º) Adverbiorum more, in singul. num., occurrit — a) *In occulto*, h. e. occulte. *Senat. Cons. de Bacchan. sacra* in ovovotro ne quivam fecisse vellet. *Ennius* apud *Festum* p. 298. 31. *Müll.* Intus in occulto mussabant. *Plaut. Trin.* 3. 2. 86. Nihil ego in occulto agere soleo. *Cic. Cluent.* 28. 78. Stare in occulto. stare na-

sco. et *Liv.* 21. 22. extr. Sineret, fata in occulto esse. *Tac.* 3. *Ann.* 18. In occulto tenere aliquid. — b) *Ex occulto*, b. e. ex occulto loco, occulte. *Ter. Eun.* 4. 7. 17. fundam tibi vellem dari, Ut illos procul hinc ex occulto cæderes. *Soil. Jug.* 59. Jugurtha ex occulto repente nostrora invadit. *Cic. Cluent.* 16. 47. Multi viri boni quum ex occulto intervenissent. *Liv.* 1. 37. Ex occulto etiam addit dolua. — c) *Per occultum*, occulte. *Tac.* 4. *Ann.* 71. extr. et 5. 4. et 6. 7. Delationes exercebant alii propalam, multi per occultum. *occultamente*. Adde *Clodian. Cons. Moll. Theod.* 124.

OCCULTA, ðrum, n. plur. 2. *V.* voc. præced. in 6n.

OCCULTATE, adverb. occulte. *Cic. Deiot.* 6. 18. Quod igitur et occultatius conari, et effere cautius potuit. *Meliores codices habent occultius*. — *Comp. Occultotius* legitur apud *Aurel. Vict. Cæsar.* 17. 7. Et Commodum quidem primo occultatius veneno petivere, anno regni tertio fere atque decimo.

OCCULTATIO, ðnis, f. 3. actus occultandi, *κατακρυψίς*, *nascondimento*, *occultazione*.

1.) Proprie. *Cic.* 2. *Nat. D.* 50. 127. Cornibus tauri, apri dentibus, morsu leones: aliæ fuga se, aliæ occultatione tulantur. *Cæs.* 7. *B. G.* 21. extr. Cujus rei nulla est occultatio, quod et promiscue in fluminibus perluantur etc. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 45. 46. (148). Occultatio in spelunca. *Capell.* 8. p. 300. Occultatione vero eorum (*planetarum*) sunt, quum radio solis consequente proprii luminis vibratum amittunt.

II.) Figurata. *Cic.* 2. *Fin.* 22. 73. Quæ libido non ae proripiet ac projiciet aut occultatione proposita, aut impunitate, aut licentia?

OCCULTATOR, ðris, m. 3. *nasconditore*, *occultatore*, *κατακρυπτῶν*, qui occultat, celator. *Cic. Mil.* 19. 50. Sustinisset hoc crimen ipse ille latronum occultator et receptor locus.

OCCULTATUS, a, um, *V.* OCCULTO, as.

OCCULTE, adverb. (occulto). Alias formas OCCULTIM et OCCULTO *V.* loco suo: Item in occulto, ex occulto, per occultum, *V. Occultus* in 6a. v. OCCULO. — *Comp. Occultius* et *Sup. Occultissime*. — Occulte est clam, abscondite, latenter, *κρυφα* (It. *di nascosto*, *occultamente*; Fr. *en coquette*, *en secret*, *secrètement*; Hisp. *a escondidas*, *escondidamente*; Germ. *heimlich*, *insgeheim*, *verborgen*; Angl. *secretly*, *closely*, *privately*, *privily*, *underneat*). Occurrit — a) Posit. *Ter. Adelph.* 3. 2. 30. amare occipit aliam; Neque id occulte fert. e non si nasconde. *Cic.* 1. *leg. Agr.* 1. 1. Quæ res aperte petebatur, ea nunc occulte cuniculis oppugnatur. *Id.* 7. *Att.* 7. De honore nostro, nisi quid occulte Cæsar per avoa tribunos molitus erit, cetera videntur esse tranquilla. *Id.* 1. *Fin.* 16. 50. Si vero molita quidpiam est, quamvis occulte fecerit, numquam tamen id confidet fore semper occultum. *Id.* 2. *leg. Agr.* 16. 41. Quid Alexandria, cunctaque Egyptus? ut occulte latet! ut recondita est! *Cæs.* 7. *B. G.* 83. Quid agi placeat, occulte inter se constituunt. *Id.* 1. *B. C.* 68. Cum paucis equitibus occulte ad exploranda loca proficiscitur. *Lucret.* 1. 314. Ferreus occulte decrescit vomer in arvis. *insensibilmente*. Sic *Ovid.* 1. *Amor.* 8. 49. Labitur occulte, fallitque volubilis ætas. — b) *Comp. Sall. Cat.* 17. Erant prætere complures paulo occultius consilii hujus participes. *Quintil.* 9. 4. 21. Dissimulat eos (*numeros*) et tantum communis occultius. *V. OCCULTATE* et adde *Sueton. Cæs.* 56. — c) *Sup. Cic.* 2. *Verr.* 6. 15. Sed video, quid agat; neque enim agit occultissimè. *Cæs.* 3. *B. C.* 67. Diverso itinere, quam potuit occultissime, reliquis cohortes duxit. *Sall. Jug.* 92. ed. *Kritz.* Ubique quam occultissime potest, cum omnibus copiis opperitur.

OCCULTERIPEDA. *V.* OCCULICREPIDA.

OCCULTIM, adverb. occulte. *Solin.* 4. Occultim reptare.

OCCULTO, adverb. occulte. *Afran.* apud *Chor.* 2. p. 186. *Putsch.* Age, curre cursim ad Numisium occulto.

OCCULTO, as, avi, atum, are, a. 1. frequenter, vel rectius intens. ab *occulo*. — *Occultas* *ἀρχαῖος* pro occultaveris, *V.* infra. — Part. *Occultans*, *Occultatus* et *Occultandus*. — Occul-

tare est abscondere, abdere, celare, obtegere, ἀποκρυπτω (It. nascondere, coprire, occultare; Fr. cacher, dérober aux regards, faire disparaître; Hisp. esconder, cubrir, occultar; Germ. verbergen, verstecken, verheimlichen, verhehlen; Aagl. to hide, cover, conceal, keep secret, disguise). Occurrit — a) Cum Accus. *Plaut. Trin.* 2. 2. 2. neque latebrosae me alis tuo conspectu occultabo. et 3. 2. 1. Sta illico, noli aversari, neque te occultassis mihi. *Cic. pro leg. Manil.* 3. 7. Occultare se latebris. *Cæs. 7. B. G.* 83. se post montem. et 6. *ibid.* 30. se in insulis. *Sall. Jug.* 53. Neque plane occultati humilitate arborum. *Petron. Satyr.* 123. Occultare gremio Penates. *Cæs. 1. B. G.* 45. legionem silvis. *Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 39. 122. Latent ista omnia crassis occultata et circumfusa tenebris. *Cæs. 7. B. G.* 85. Occultare aliquid in terram. et *ibid.* 16. aliquid apud se. *Cic. 1. Off.* 35. 127. Quæ enim natura occultavit, eadem omnes, qui sana mente sunt, remouet ab oculis. *Liv. 29. 14.* Occultantibus id, credo, patribus, ne etc. *Cæs. 2. B. C.* 31. Quippiam dissimulare et occultare appetit voluptatis. *Id.* 2. *Fin.* 21. 77. Ut in fronte ostentato sit, iustus veritas occultetur. *Id.* post *redit. in senat.* 7. 16. Ad occultanda tanta flagitia. *Cæs. 1. B. G.* 27. Occultare fugam. et 7. *ibid.* 73. insidias. *Stat. 9. Theb.* 617. culpam sub antris. *Ovid. 1. Pont.* 1. 17. et epistola cui sit, Non occultato nomine, missa docet. — b) Mediorum apud Græcos more ac significatione. *Cic. 2. Nat. D.* 20. 51. Stellæ tum occultantur, tum rursus aperiuntur. — c) Sequente infinito. *Plaut. Pers.* 4. 3. 22. res est quædam, quam occultabam Tibi dicere.

OCCULTUM, i, n. 2. et

OCCULTUS, a, um. *V. OCCULO* in fin.

OCCUMBŌ vel obcumbo, cumbis, cūbūi, cūbūtum, cumbere, n. 3. (ob et cubo). Part. *Occumbens* 2. a. et c. — Occumbere est occidere, incidere, cadere, deorsum cadere, κατακλινόμεναι (It. cadere, cadere sopra o al basso; Fr. tomber; Hisp. caer; Germ. nieder-, hinstürzen-, sinken, -fallen; Angl. to fall, set). Occurrit 1. Universim et raro admodum. *Vellej. 2. 70.* 30. Et ita in gladium occubuit. *Alti, inter quos Rubkonf., legunt incubuit.* 2. Speciatim et raro de stellis, quæ sub hemisphærium nostrum cadunt, aut solem subeunt, et conuolunt, tramontare. *Justin. 37. 2. 3.* Coniectes, quom oriretur occumbereque, quatuor horarum spatium consumebat. 3. Item speciatim et sæpissime de casu mortis dicitur, mori, cadere morto, quasi ob mortem cadere, morti succumbere: et præsertim illata ab alio nece cadere. Dicimus autem *occumbere absolute, occumbere mortem, morte, morti.* — a) Absolute. *Ennius apud Priscian. 3. p. 607. Putsch.* Quom veter necubuit Priamus sub Marte Pelago. *Cic. 3. Att.* 15. Aut occubuissem honeste, aut victores bodie viveremus. *Ovid. 3. Art. am.* 18. Fertur et ante annos necubuisse auos. *Sueton. Aug. 12. extr.* Pro libertate eos occubuisse. *Id. Tit. 4.* Circa se dimicans occubuerat. *Justin. 7. 5. 4.* Insidiis matris oppellitus occubuit. *Inscript. apud Gruter. 926. 8.* RELIQUOS (ANNOS) SEPTEM ET D. XIII DECVBIT ET OCCVBIT NAT. LVD. SÆCVL. VIII. OBIT SEQVENS. *Lucan. 9. 567.* occumbere ia armis. *morire armato. Ovid. 12. Met. 207.* necumbere ferro. *Sil. It. 1. 143.* certamine sævo. *Sueton. Ner. 2.* acie Pharsalica. *Val. Flacc. 3. 169.* occumbens Herculis armis. — Sic *occumbere aliquo, vel, ut aliis placeat, alicui, manu alicuius. Sil. It. 5. 260.* Rullo ditissimus agri Occumbis, generose Volunx. *per man di Rullo. et Claudian. B. Get. 74.* dum vellere Pelion Otus Nilitur, occumbit Phæbo. — b) *Occumbere mortem, letum etc., ut Ennius apud Priscian. 6. p. 725. et p. 708. Putsch.* Occumbunt multi letum ferreoque lapique. *Cf. Sil. It. 13. 380.* ficiuit pugnantli occumbere letum. *Cic. referens dicta cuiusdam Lacænae, 1. Tusc. 42. 102.* Idecirco genuerant, ut esset, qui pro patria mortem non dubitaret occumbere. *Al. leg. morte. Curt. 4. 15. a med.* Ante oculos sui quisque regis mortem occumbere dicebant egiptium. *Liv. verlezæ Græcam Inscriptio. 26. 25. a med.* Qui pro patria pugnautes mortem occubuerant. *Al. leg. oppellierat. Id. 31. 18.* Qui pugnautes mortem occubuisent. *Al. leg. morte. Sueton. Aug. 13.* Filius quoque voluntariam

occubisset necem. *Hic quoque al. voluntaria nece.* — c) *Occumbere morte, ut Liv. 1. 7.* Cacus letus clava morte occubuit. *Id. 8. 10.* Pro vestra victoria morte occumbentis. *Id. 38. 58.* Ambo pro re publica morte occubuisse. *V. et supra in a. et infra in d.* — d) *Occumbere morti, leto poetice. Ennius apud Seruium ad Virg. 2. Æn. 62.* ut vos vestri liberi Delendant. pro vostra vita morti occumbant obviam. *Virg. loc. cit.* Seu versare dolos, seu certæ occumbere morti. *Ovid. 15. Met. 499.* et *Phædr. 4. 1.* Occumbere neri. *Val. Flacc. 1. 633.* segni occumbere leto. *ubi leto potest esse et Ablativus.* 3. *Occumbere est etiam contra accumbere, neque cœnæ. Afranius apud Non. p. 97. 29. Merc.* Immo janidudum occubuisse, degulassit oportuit. Sunt qui velint interpretari *oppellisse, gulam fregisse. V. DEGULO.*

OCCUPATICIUS vel occupatius ager κατακλιμένον χωρίον, qui desertus a cultoribus propriis, ab aliis occupatur. *Paul. Diac. p. 180. 8. Müll.*

OCCUPATIO, ōnis, f. 3. actus occupandi, obsessio, invasio, πρόσλησις, κατάληψις (It. occupazione, occupamento; Fr. action d'occuper, de prendre possession, de s'emparer, d'envahir; Hisp. ocupacion, et acto de ocupar, de tomar posesion; Germ. die Besetzung, Besitznahme, Einnahme; Angl. a seizing violently, seizure, occupation).

1.) Proprie. *Cic. Dom. 3. 5.* Obsessio templorum, occupatio fori, oppressio curiæ. *Id. 1. Off.* 7. 21. Sunt autem privata nulla natura; sed aut veteri occupatione, ut qui quondam in vacua venerunt, aut victoria, aut lege, etc.

II.) Translate. 1. Apud Rhetores — a) Est figura sententiæ, quæ et præsumptio dicitur, quom id quod objici potest, occupamus et diluimus. *Ante occupatio a Quintil. 9. 2. 17.* ubi plures ejus species, præmunionem, confessioeni, prædictionem, emeadationem, præparationem etc., subjectis etiam exemplis, exponit. *Occupationis exempla vide in voce AT.* — b) Præterea *Occupatio* est, quom dicimus, nos præterire, aut non seire, aut nolle dicere id, quod tunc maxime dicimus. *Ita Cic. 4. Herenn. 27. 37.* Aliis dicitur præteritio. 2. Sæpe est negotium, res agenda, quæ detinet animum et impedimento est, ne aliis rebus vacet, *occupazione, affare, ἀσχολία.* — a) Absolute. *Cic. Orat. 10. 34.* In maximi occupationibus tuis nunquam intermittis studia doctrinæ. *Nepos Att. 20.* Quom propter suas infinitas occupationes minus sæpe Attico fruere. *Cic. 7. Fam. 17. a med.* Quom ille aut occupatione, aut difficultate tardior tibi erit visus. *Id. 1. Att. 19.* Vis huic tantulæ epistolæ tempus habui, atque id eripsum et summis occupationibus. et 3. *ibid.* 20. Ab omni occupatione se expedire. et 16. *ibid.* 16. Relaxare se occupatione. *liberari, sbrigarari. et 10. Fam. 28. et 12. ibid. 30.* Maximis occupationibus impediri. *Id. 1. Nat. D. 19. 51.* implicari. *Id. 2. Att. 23.* Et eo colligere poteris, quanta occupatione distingar. *Seneca Consol. ad Marc. 1. a med.* Studia, hereditarium et paternum bonum, surdas aures, irritio ac vis ad brevem occupationem proficiente solatio transeunt. *h. e. avocamentum a dolore.* — b) Cum Genitivo. *Cæs. 4. B. G. 22.* Neque has tantularum rerum occupationes sibi Britannicæ anteponeudas iudicabat.